
1 

 

                      
 

D.R. n. 1288 

VISTA la legge 19 novembre 1999, n. 341, ed in particolare l’art. 6; 
VISTO il Decreto Ministeriale 22 ottobre 2004, n. 270, “Modifiche al Regolamento recante 

norme concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con Decreto del 
Ministro dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica  3 novembre 1999, 
n. 509” e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. n. 196/2003 e s.m.i., recante il codice di protezione dei dati personali; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D. R. n. 4318 del 12/11/2013; 

VISTO il Regolamento dei Corsi Universitari di Formazione Finalizzata, emanato con 
Decreto Rettorale n.296 del 23/01/2013; 

VISTA la delibera di attivazione del Corso Universitario di Alta Formazione in “La 
medicina specialistica verso la community care”, per l’anno accademico 
2014/2015, adottata dal Consiglio del Dipartimento di Scienze della 
Formazione, Psicologia, Comunicazione, nella seduta del 09/10/2015: 

VISTO  il D.R. n. 127 del 22 gennaio 2015 di istituzione ed attivazione del succitato 
Corso, ratificato con delibera del Senato Accademico del 27.01.2015; 

VISTO il D.R. n. 128 del 22/01/2015 di indizione del concorso di ammissione al 
Corso Universitario di Alta Formazione in “La medicina specialistica verso 
la community care”, per l’anno accademico 2014/2015, ratificato con 
delibera del Senato Accademico del 27.01.2015, che stabilisce, tra l’altro, il 
numero minimo (venticinque) e il numero massimo (quaranta) di iscrivibili e 
fissa il termine di presentazione delle domande di ammissione al 16.02.2015 

VISTO  il D.R. n. 525 del 24.02.2015, con il quale è stata disposta la proroga dei 
termini per la presentazione delle domande di ammissione al 06.03.2015; 

PRESO ATTO che è pervenuta la lettera di intenti e collaborazione con il SUMAI 
(Sindacato Unico Medicina Ambulatoriale Italiana e Professionalità 
dell’Area Sanitaria), prot. n. 23748 del 26.03.2015; 

RILEVATO che è in corso di predisposizione la formalizzazione di un accordo di 
collaborazione tra le altre Università e soggetti esterni per la realizzazione 
e/o funzionamento del Corso; 

VISTI  gli atti redatti dalla Commissione Esaminatrice; 

ACCERTATA la regolarità della procedura concorsuale, 
 
 
         DECRETA 

          Art. 1 

     Approvazione atti concorsuali 

Sono approvati gli atti della Commissione Esaminatrice relativi al concorso di ammissione 
al Corso di Alta Formazione in “La medicina specialistica verso la community care” del 



2 

 

Dipartimento di Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione, per l’Anno 
accademico 2014/2015. 

 

         Art. 2 

           Approvazione graduatoria ammessi  

E’ approvato l’elenco dei candidati ammessi del suddetto Corso che costituisce parte 
integrante del presente decreto  (All. n. 1). 

 

Art. 3  

Ammissione vincitori 

 I candidati in elenco collocati  dal n. 1 al n.22, sono dichiarati vincitori del concorso di 
cui trattasi, sotto condizione sospensiva dell’accertamento del possesso dei requisiti 
prescritti nel Bando.  

 

         Art. 4 

           Quota di iscrizione 

Ai candidati iscritti al SUMAI (Sindacato Unico Medicina Ambulatoriale Italiana e 
Professionalità dell’Area Sanitaria), viene riservata una quota agevolata, nel rispetto di 
quanto previsto nel bando di ammissione, richiamato nelle premesse ed in particolare 
all’art. 1.  

Bari, lì 1 aprile 2015  

  

F.to     Il RETTORE     

 

 

 

 

 

 

 
Area Corsi di Perfezionamento, Alta Formazione , Aggiornamento Professionale e di Formazione Specifica 

  Settore II Corsi di  Alta Formazione, Corsi di Aggiornamento professionale e Corsi di Formazione Specifica 
Oggetto.: Decreto Approvazione Atti 

 

 

 

 


